
 
 
 
 

 

 

 

PORTARIA N° 06, DE 04 DE JUNHO DE 2018. 

Dispõe sobre a contratação de Maria Nilze 

Mendes como Auxiliar de Serviços Gerais 

do Conselho de Arquitetura e Urbanimo do 

Maranhão.  

 

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão – CAU/MA, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 12.378/12 e pelo Regimento 

Interno do CAU/MA, aprovado em 17 de outubro de 2017.  

CONSIDERANDO o regime jurídico de direito público dos Conselhos Profissionais, 

ante as atividades públicas realizadas, bem como sua condição de Autarquia Federal;  

CONSIDERANDO a necessidade de conservação dos bens móveis e prediais do 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão; 

CONSIDERANDO os critérios de oportunidade e conveniência; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Maria Nilze Mendes (CPF nº 625.213.653-00), como Auxiliar de 

Serviços Gerais do Conselho de Arquitetura e Urbanimo do Maranhão.   

Art. 2º. Determinar ao setor competente, que tome as providências necessárias.  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigo nesta data.  

 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Dê-se ciência. Divulga-se. Cumpra-se.  

 

São Luís/MA, 04 de junho de 2018. 

 

Marcelo Machado Rodrigues 

Presidente do CAU/MA  


